

Sosnowiec, dnia 07.08.2023 r.

Znak sprawy: WWO-I.0012.2.2023

URZĄD MIEJSKI w SOSNOWCU  
BIURO RADY MIEJSKIEJ

wpłynęło 16.08.2023

L.dz. ....  
Podpis: *[Signature]*

**Szanowny Pan  
Wojciech Nitwinko  
Przewodniczący  
Komisji Rewizyjnej  
Rady Miejskiej w Sosnowcu**

Wydział Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi w załączeniu przedkłada materiał na posiedzenie Komisji Rewizyjnej w temacie:  
pkt 1 posiedzenia Komisji: Informacja nt. środków finansowych przekazywanych z budżetu miasta klubom sportowym (z wyłączeniem Zagłębia Sosnowiec S.A.) w latach 2021 – 2022 oraz mechanizmu ich przyznawania.

NACZELNIK  
WYDZIAŁU WSPÓŁPRACY  
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI  
*[Signature]*  
mgr Paulina Adamius

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Sosnowca  
ds. Kultury, Rozwoju i Dialogu Społecznego

*[Signature]*  
Michał Mercik  
16.08.2023

16.08.2023

z up. Prezydenta Miasta  
I ZASTĘPCA PREZYDENTA

*[Signature]*  
Michał Zastrzeżyński

Załącznik:

Materiał na posiedzenie Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Sosnowcu pn.: Informacja nt. środków finansowych przekazywanych z budżetu miasta klubom sportowym (z wyłączeniem Zagłębia Sosnowiec S.A.) w latach 2021 – 2022 oraz mechanizmu ich przyznawania

**Informacja nt. środków finansowych przekazywanych z budżetu miasta klubom sportowym (z wyłączeniem Zagłębia Sosnowiec S.A.) w latach 2021 – 2022 oraz mechanizmu ich przyznawania.**

W myśl zapisów ustawy o samorządzie gminnym, do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym. Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy, które obejmują między innymi kulturę fizyczną a także współpracę i działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

W obszarze działalności Wydziału Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi współdziałanie z organizacjami społecznymi, realizowane jest w formie finansowej i pozafinansowej.

Podstawową formą współpracy o charakterze finansowym jest zlecenie organizacjom pozarządowym realizację zadań publicznych Miasta Sosnowca. Zlecenie realizacji zadań publicznych odbywa się poprzez powierzenie lub wsparcie wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie lub dofinansowanie ich realizacji.

Na podstawie corocznie uchwalanego Programu Współpracy Miasta Sosnowca z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego ogłaszane są otwarte konkursy ofert w zakresie: wspierania działań na rzecz rozwoju fizycznego dzieci i młodzieży, przygotowania do współzawodnictwa sportowego w kategorii seniorskiej oraz udział w tym współzawodnictwie w dyscyplinach zespołowych i indywidualnych, organizacji wydarzeń sportowych, wspierania działań na rzecz podnoszenia poziomu usportowienia mieszkańców Sosnowca, organizacji imprez a także zawodów sportowych.

Otwarte konkursy ofert ogłaszane są na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Przepisy tej ustawy oraz aktów wykonawczych regulują zasady przyznawania oraz rozliczania dotacji. Wszelkie procedury funkcjonujące w Gminie Sosnowiec dotyczące przyznawania i rozliczania dotacji wynikają z konieczności wskazania organizacjom pozarządowym sposobu przyznawania dotacji i zasad rozliczenia otrzymanych środków tak, aby wypełnić ustawowe obowiązki spoczywające zarówno na podmiocie dotowanym jak i na organie udzielającym dofinansowania. W celu ułatwienia organizacjom pozarządowym sporządzanie ofert oraz rozliczanie przyznanych dotacji wdrożono aplikację internetową generator eNGO. Głównymi korzyściami ze stosowania aplikacji jest wyeliminowanie najczęściej popełnianych błędów z ofert i sprawozdań (rachunkowych związanych z harmonogramem oraz kompletności wypełnienia wszystkich pól i dołączania załączników). Ponadto, dzięki generatorowi organizacje mają dostęp do zawsze aktualnych wzorów formularzy, które są dostosowane do zmian legislacyjnych.



Zgodnie z Ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie otwarty konkurs ofert ogłaszany jest co najmniej 21 dni przed upływem terminu składania ofert. Ogłoszenie otwartego konkursu ofert zawiera informację o rodzaju zadania, wysokości środków publicznych przeznaczonych na realizację tego zadania, zasadach przyznawania dotacji, terminach i warunkach realizacji zadania, terminie składania ofert, trybie i kryteriach stosowanych przy wyborze ofert oraz terminie dokonania wyboru ofert, zrealizowanych przez organ administracji publicznej w roku ogłoszenia otwartego konkursu ofert i w roku poprzednim zadaniach publicznych tego samego rodzaju i związanych z nimi kosztami, ze szczególnym uwzględnieniem wysokości dotacji przekazanych organizacjom pozarządowym i podmiotom.

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert jest zamieszczane na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Sosnowcu, w Biuletynie Informacji Publicznej [www.bip.um.sosnowiec.pl](http://www.bip.um.sosnowiec.pl), na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Sosnowcu [www.sosnowiec.pl](http://www.sosnowiec.pl). Ogłoszenie otwartego konkursu zamieszczane jest także na stronie internetowej Sosnowieckiego Centrum Organizacji Pozarządowych Urzędu Miejskiego w Sosnowcu - [www.wsparcie.sosnowiec.pl](http://www.wsparcie.sosnowiec.pl).

Oferta konkursowa winna być sporządzona na formularzu zgodnym ze wzorem stanowiącym Załącznik do rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań. Następnie powołana przez Prezydenta Miasta Sosnowca w drodze zarządzenia, Komisja Konkursowa opiniuje oferty pod względem kryteriów formalnych określonych w Karcie oceny formalnej, stanowiącej załącznik nr 1 do „Zasad przyznawania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Sosnowiec na realizację zadań publicznych w ramach otwartych konkursów ofert” oraz na podstawie Karty oceny merytorycznej, stanowiącej Załącznik nr 3 do „Zasad przyznawania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Sosnowiec na realizację zadań publicznych w ramach otwartych konkursów ofert”. Komisja opiniuje oferty na podstawie kryteriów, określonych w ogłoszeniu otwartego konkursu ofert, przy określonym każdorazowo w ogłoszeniu, minimalnym progu punktowym, od którego organizacja może zostać wskazana do otrzymania dotacji.

Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przy rozpatrywaniu ofert, organ administracji publicznej:

1. ocenia możliwość realizacji zadania publicznego przez organizację;
2. ocenia przedstawioną kalkulację kosztów realizacji zadania publicznego, w tym w odniesieniu do zakresu rzeczowego zadania;
3. ocenia proponowaną jakość wykonania zadania i kwalifikacje osób, przy udziale których organizacja będzie realizować zadanie publiczne;
4. uwzględnia planowany przez organizację udział środków finansowych własnych lub środków pochodzących z innych źródeł na realizację zadania publicznego;



5. uwzględnia planowany przez organizację wkład rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia wolontariuszy i pracę społeczną członków;
6. uwzględnia analizę i ocenę realizacji zleconych zadań publicznych w przypadku organizacji, które w latach poprzednich realizowały zleczone zadania publiczne, biorąc pod uwagę rzetelność i terminowość oraz sposób rozliczenia otrzymanych na ten cel środków.

Ostateczną decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Prezydent Miasta Sosnowca w drodze zarządzenia po zapoznaniu się z opinią Komisji Konkursowej. Ogłoszenie wyników otwartego konkursu ofert następuje w formie zarządzenia, zawierającego w szczególności: nazwę oferenta, nazwę zadania publicznego oraz wysokość przyznanych środków.

Ogłoszenie wyników otwartego konkursu ofert jest zamieszczane bez zbędnej zwłoki w miejscach, w których publikowane jest ogłoszenie o otwartym konkursie ofert.

Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie Umowy o wsparcie lub powierzenie realizacji zadania publicznego z zachowaniem formy pisemnej. Po ogłoszeniu wyników otwartego konkursu ofert, do oferentów, którzy otrzymali dofinansowanie przekazywana jest telefonicznie lub drogą elektroniczną oraz za pośrednictwem generatora informacja o przyznanej dotacji. W przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż wnioskowana, warunkiem zawarcia Umowy jest złożenie aktualizacji oferty lub aktualizacji opisu poszczególnych działań, harmonogramu działań, kalkulacji przewidywanych kosztów realizacji zadania i innych dokumentów wskazanych w Ustawie lub ogłoszeniu otwartego konkursu ofert. Zaktualizowana kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania musi uwzględniać dotację w przyznanej wysokości. Umowa jest zawierana bez zbędnej zwłoki po ogłoszeniu wyników otwartego konkursu ofert, po dopełnieniu przez organizację obowiązku zaktualizowania oferty.

Nadmienić należy, iż otwarte konkursy ofert cieszą się dużym zainteresowaniem klubów sportowych, które wśród zadań statutowych wymieniają zadania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej. Dzięki tej możliwości współpracy, na terenie miasta podejmowanych jest wiele cennych inicjatyw. W rezultacie projekty zgłaszane do konkursu w dużym stopniu odpowiadają potrzebom społeczności lokalnej. Oferta współrealizowanych przedsięwzięć, często o charakterze regionalnym lub ogólnokrajowym, jest adresowana do mieszkańców Sosnowca. Każdy, niezależnie od wieku, może odnaleźć dla siebie coś atrakcyjnego. Wśród propozycji można wskazać te, adresowane zarówno do najmłodszych, jak i starszych np.: turnieje piłkarskie dla dzieci, mistrzostwa w tenisie stołowym, pływanie, rozgrywki i turnieje w koszykówce, piłce ręcznej i siatkowej i inne.

Poniżej prezentujemy wszystkie dotowane w 2021 roku projekty z zakresu działania kultury fizycznej. W roku 2021 dofinansowano zadania w następujących kategoriach:

- a. Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży w kategoriach wiekowych niższych niż kategoria seniorska.
- b. Przygotowanie do współzawodnictwa sportowego w kategorii seniorskiej oraz udział w tym współzawodnictwie w dyscyplinach zespołowych.



- c. Przygotowanie do współzawodnictwa sportowego w kategorii seniorskiej oraz udział w tym współzawodnictwie w dyscyplinach indywidualnych.

Dotacje przyznane w I półroczu 2021 roku:

Lp.	Nazwa oferenta	Nazwa zadania publicznego	Kwota dotacji (zł)
1.	„Towarzystwo Miłośników Siermierki - ZAGŁĘBIE”	Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży w „Towarzystwie Miłośników Siermierki - Zagłębie” w 2021 r.	70 000,00
2.	Uczniowski Klub Sportowy „Dwójka” przy Gimnazjum Nr 2 w Sosnowcu	Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży w tenisie stołowym.	7 500,00
3.	Międzyszkolny Klub Sportowy- Międzyszkolny Ośrodek Sportowy „Płomień” w Sosnowcu	Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży w kategoriach wiekowych niższych niż kategoria seniorska - lekkoatletyka.	16 000,00
4.	Międzyszkolny Klub Sportowy- Międzyszkolny Ośrodek Sportowy „Płomień” w Sosnowcu	Szkolenie w zakresie piłki siatkowej halowej i plażowej.	16 200,00
5.	Uczniowski Klub Sportowy „Orlęta” w Sosnowcu	Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży w kategoriach wiekowych niższych niż kategoria seniorska w dyscyplinie sportowej hokej na trawie.	5 000,00
6.	Uczniowski Klub Sportowy „Orlęta” w Sosnowcu	Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży w kategoriach wiekowych niższych niż kategoria seniorska w dyscyplinie sportowej cheerleaders.	4 000,00
7.	Klub Sportowy „Górnik” Sosnowiec	Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży w sekcji pływackiej K.S. „Górnik” Sosnowiec.	32 000,00
8.	Klub Sportowy „Górnik” Sosnowiec	Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży w sekcji piłki nożnej K.S. „Górnik” Sosnowiec.	17 000,00
9.	Klub Sportowy „Górnik” Sosnowiec	Przygotowanie do udziału w zawodach bokserskich dzieci i młodzieży.	20 000,00
10.	Sportowe Zagłębie 1906	Szkolenie młodzieży w dyscyplinie boks.	3 000,00
11.	Klub Sportowy „JAS-FBG” Sosnowiec	Udział w rozgrywkach koszykówki i mini koszykówki dzieci i młodzieży.	70 000,00
12.	Uczniowski Klub Sportowy Zagłębie Sosnowiec	Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży w kategoriach wiekowych niższych niż kategoria seniorska w dyscyplinie hokej na lodzie.	350 000,00
13.	Kolejowy Klub Sportowy „CZARNI” w Sosnowcu	Piłkarskie szkolenie dzieci i młodzieży w 2021 roku.	65 000,00
14.	Klub Sportowy WATAHA FIGHT CLUB	Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży w Judo i Ju-jitsu.	5 000,00
15.	Tonio Team	Przygotowanie oraz udział w Mistrzostwach Polski w Piłce Nożnej Plażowej w kategorii wiekowej U-21.	3 000,00
16.	Zagłębiowski Klub Siermierczy	Szkolenie w ZKS Sosnowiec.	70 000,00

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Sosnowcu

Informacja nt. środków finansowych przekazywanych z budżetu miasta klubom sportowym (z wyłączeniem Zagłębia Sosnowiec S.A.) w latach 2021 – 2022 oraz mechanizmu ich przyznawania.

17.	Klub Sportowy „Budowlani”	Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży w judo/ju-jitsu.	65 000,00
18.	Klub Żeglarski „ZAGŁĘBIE” w Sosnowcu	Szkolenie żeglarskie dzieci w klasie OPTIMIST.	13 000,00
19.	Uczniowski Klub Sportowy „Huragan” przy Szkole Podstawowej Nr 45 w Sosnowcu	Prowadzenia szkolenia i współzawodnictwa sportowego przez sekcję pływania UKS Huragan Sosnowiec.	23 000,00
20.	Uczniowski Klub Sportowy „Huragan” przy Szkole Podstawowej Nr 45 w Sosnowcu	Prowadzenie szkolenia i współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży przez sekcję tenisa stołowego UKS Huragan Sosnowiec.	10 000,00
21.	Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Zagłębie ZSO 14”	Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży w dyscyplinie piłka ręczna i mini piłka ręczna chłopców i dziewcząt.	55 000,00
22.	Akademia Gimnastyki Artystycznej Sosnowiec	Szkolenie gimnastyczek artystycznych.	18 000,00
23.	Uczniowski Klub Sportowy „PIŁKARZ” Sosnowiec	Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży w dyscyplinie piłka nożna w klubie UKS Piłkarz Sosnowiec.	12 000,00
24.	Klub Sportowy ZEW Sosnowiec	Szkolenie oraz udział w zawodach sportowych wszystkich grup młodzieżowych z okazji 100-lecia KS ZEW w roku 2021.	17 000,00
25.	Amatorski Klub Sportowy 2020 Górnik Niwka Sosnowiec	Szkolenie dzieci i młodzieży AKS GÓRNIK NIWKA 2020.	40 000,00
26.	Stowarzyszenie Sportowe Team Apostrov	Extreme City - Sosnowiec 2021.	8 000,00
27.	Kolejowy Klub Sportowy „CZARNI” w Sosnowcu	Rozgrywki ekstraklasy i drużyny rezerw w piłkę nożną - WIOSNA 2021.	200 000,00
28.	Klub Sportowy „Górniki” Sosnowiec	Przygotowanie i udział w rozgrywkach o mistrzostwo klasy A ŚL. ZPN PODOKRĘG SOSNOWIEC w sezonie 2021 (w dyscyplinie piłka nożna – KS GÓRNIK SOSNOWIEC).	7 500,00
29.	Klub Sportowy ZEW Sosnowiec	Seniorskie przygotowanie sportowe oraz udział we współzawodnictwie sportowym z okazji 100-lecia klubu ZEW w roku 2021.	6 000,00
30.	Klub Sportowy „JAS-FBG” Sosnowiec	Udział w rozgrywkach centralnych - Ekstraklasa Koszykówki Kobiet.	500 000,00
31.	Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Zagłębie ZSO 14”	Przygotowanie oraz udział we współzawodnictwie w I lidze piłki ręcznej mężczyzn.	200 000,00
32.	Tonio Team	Przygotowanie oraz udział w rozgrywkach Ekstraklasy Piłki Nożnej Piłkowej.	7 000,00
33.	Stowarzyszenie Przyjaciół Siatkówki Płomień	Przygotowanie oraz udział we współzawodnictwie w 1 Lidze Piłki Siatkowej Kobiet.	200 000,00
34.	Amatorski Klub Sportowy 1917 NIWKA	Prowadzenie drużyny seniorów.	7 500,00



Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Sosnowcu

Informacja nt. środków finansowych przekazywanych z budżetu miasta klubom sportowym (z wyłączeniem Zagłębia Sosnowiec S.A.)  
w latach 2021 – 2022 oraz mechanizmu ich przyznawania.

35.	Międzyszkolny Klub Sportowy- Międzyszkolny Ośrodek Sportowy „Płomień” w Sosnowcu	Przygotowanie do współzawodnictwa sportowego w kategorii seniorskiej oraz udział w tym współzawodnictwie - lekka atletyka seniorzy.	8 100,00
36.	Klub Sportowy WATAHA FIGHT CLUB	Przygotowanie do współzawodnictwa sportowego w kategorii seniorskiej oraz udział w tym współzawodnictwie w dyscyplinach indywidualnych.	4 500,00
37.	Sportowe Zagłębie 1906	Szkolenie seniorskie w dyscyplinach: boks i zapasy/mma.	9 000,00
38.	Klub Sportowy „Budowlani”	Sportowe szkolenie w kategorii seniorskiej w judo/ju-jitsu.	21 000,00
39.	Uczniowski Klub Sportowy „Huragan” przy Szkole Podstawowej Nr 45 w Sosnowcu	Uczestnictwo w rozgrywkach II Ligi Kobiet Tenisa Stołowego drużyny UKS Huragan Sosnowiec oraz indywidualnych zawodach seniorskich.	3 000,00
40.	Uczniowski Klub Sportowy „Huragan” przy Szkole Podstawowej Nr 45 w Sosnowcu	Uczestnictwo w rozgrywkach II Ligi Mężczyzn Tenisa Stołowego drużyny UKS Huragan Sosnowiec oraz indywidualnych zawodach seniorskich.	3 000,00
<b>SUMA:</b>			<b>2 191 300,00</b>

Dotacje przyznane w II półroczu 2021 roku:

Lp.	Nazwa oferenta	Nazwa zadania publicznego	Kwota dotacji (zł)
1.	Sportowe Zagłębie 190	Szkolenie seniorskie w dyscyplinach: boks i zapasy/mma.	6 000,00
2.	Klub Sportowy „JAS-FBG” Sosnowiec	Udział w rozgrywkach centralnych - Ekstraklasa Koszykówki Kobiet.	450 000,00
3.	Amatorski Klub Sportowy 1917 NIWKA	Prowadzenie drużyny seniorów.	8 000,00
4.	Międzyszkolny Klub Sportowy- Międzyszkolny Ośrodek Sportowy „Płomień” w Sosnowcu	Przygotowanie do współzawodnictwa sportowego w kategorii seniorskiej - lekkoatletyka seniorzy.	8 000,00
5.	Klub Sportowy „Górnik” Sosnowiec	Przygotowanie i udział w rozgrywkach o mistrzostwo klasy A ŚL. ZPN PODOKRĘG SOSNOWIEC w sezonie 2021 (w dyscyplinie piłka nożna - KS GÓRNIK SOSNOWIEC).	8 000,00
6.	Stowarzyszenie Przyjaciół Siatkówki Płomień	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej.	200 000,00
7.	Klub Sportowy „Budowlani”	Sportowe szkolenie w kategorii seniorskiej w judo/ju-jitsu.	23 000,00
8.	Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Zagłębie ZSO 14”	Przygotowanie oraz udział we współzawodnictwie w I lidze piłki ręcznej mężczyzn.	200 000,00
9.	Klub Sportowy ZEW Sosnowiec	Przygotowanie Seniorskie do Awansu serii A-Klasy z okazji 100-lecia KS ZEW Sosnowiec.	6 500,00

10.	Kolejowy Klub Sportowy „CZARNI” w Sosnowcu	Rozgrywki ekstraklasy i drużyny rezerw w piłkę nożną - JESIEŃ 2021.	350 000,00
11.	Uczniowski Klub Sportowy „Huragan” przy Szkole Podstawowej Nr 45 w Sosnowcu	Uczestnictwo w rozgrywkach II Ligi Mężczyzn Tenisa Stołowego drużyny UKS Huragan Sosnowiec, Pucharze Polski oraz indywidualnych zawodach seniorskich.	3 000,00
12.	Uczniowski Klub Sportowy „Huragan” przy Szkole Podstawowej Nr 45 w Sosnowcu	Uczestnictwo w rozgrywkach II Ligi Kobiet Tenisa Stołowego drużyny UKS Huragan Sosnowiec, Pucharze Polski oraz indywidualnych zawodach seniorskich.	3 000,00
<b>SUMA:</b>			<b>1 265 500,00</b>

Obok zlecenia zadań w ramach otwartych konkursów ofert, możliwe jest przyznanie wsparcia organizacji pozarządowej lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z pominięciem otwartego konkursu ofert, na podstawie art. 19a ww. ustawy. Procedura „małego grantu” to przyznanie dotacji na realizację zadania publicznego o charakterze lokalnym lub regionalnym, spełniającego łącznie następujące warunki:

- a. wysokość dofinansowania lub finansowania zadania publicznego nie przekracza kwoty 10 000 zł;
- b. zadanie publiczne ma być realizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni.

Następnie, w terminie nie dłuższym niż 7 dni roboczych od dnia wpłynięcia oferty, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego zamieszcza ofertę na okres 7 dni. Publikacja oferty, podobnie jak w przypadku ogłoszenia otwartego konkursu ofert.

W terminie 7 dni od dnia zamieszczenia oferty każdy może zgłosić uwagi dotyczące oferty. Po upływie wskazanego wyżej terminu oraz po rozpatrzeniu ewentualnych uwag, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego niezwłocznie zawiera umowę o wsparcie realizacji zadania publicznego lub o powierzenie realizacji zadania publicznego.

Zgodnie z art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie łączna kwota środków finansowych przekazanych przez organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego tej samej organizacji pozarządowej lub temu samemu podmiotowi, w trybie małego grantu w danym roku kalendarzowym, nie może przekroczyć kwoty 20 000 zł. Natomiast wysokość środków finansowych przyznanych przez organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego w trybie małego grantu, nie może przekroczyć 20% dotacji planowanych w roku budżetowym na realizację zadań publicznych.

W roku 2021 w ramach współpracy Miasta z organizacjami pozarządowymi, przyznano małego grantu w dziedzinie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej następującym organizacjom:



Lp.	Nazwa oferenta	Nazwa zadania publicznego	Kwota dotacji (zł)
1.	Kolejowy Klub Sportowy „CZARNI” w Sosnowcu	Finałowy mecz Ekstraligi kobiet w piłkę nożną.	9 690,00
2.	Fundacja Kajakowa TOŁHAJ-GDK	Ogólnopolski Spływ Kajakowy Biała Przemsza 2021.	3 000,00
3.	Stowarzyszenie Kocia Becia	V Charytatywny Koci Bieg.	6 000,00
4.	Fundacja Passionis	Aktywnie i zdrowo na sportowo.	10 000,00
5.	Stowarzyszenie Przyjaciół Siatkówki Płomień	Puchar Polski w piłce siatkowej kobiet - I Liga Kobiet.	5 000,00
6.	Klub Sportowy „Górnik” Sosnowiec	Udział w zawodach sportowych w dyscyplinie boks.	1 500,00
7.	Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Katowicach	Zawody wędkarskie z okazji 70-lecia koła PZW 26 Kazimierz.	1 500,00
8.	Fundacja Rób Dobro	IV Mecz Charytatywny.	4 990,00
9.	Miejski Szkolny Związek Sportowy w Sosnowcu	Współzawodnictwo Sportowe Dzieci i Młodzieży na „Najbardziej Usportowioną Szkołę” w mieście.	10 000,00
10.	Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Katowicach	Spławikowe Zawody Wędkarskie o Puchar Miasta Sosnowca.	1 500,00
<b>SUMA:</b>			<b>53 180,00</b>

Poniżej prezentujemy wszystkie dotowane w 2022 roku projekty z zakresu działania kultury fizycznej. Dofinansowano zadania w następujących kategoriach:

- a. Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży w kategoriach wiekowych niższych niż kategoria seniorska.
- b. Przygotowanie do współzawodnictwa sportowego w kategorii seniorskiej oraz udział w tym współzawodnictwie w dyscyplinach zespołowych.
- c. Przygotowanie do współzawodnictwa sportowego w kategorii seniorskiej oraz udział w tym współzawodnictwie w dyscyplinach indywidualnych.
- d. Przygotowanie do współzawodnictwa sportowego osób niepełnosprawnych w kategorii seniorskiej oraz udział w tym współzawodnictwie.
- e. Organizacja bądź udział w zawodach lub różnego rodzaju wydarzeniach sportowych na terytorium Polski, w szczególności na terenie Sosnowca.

#### Dotacje przyznane w I półroczu 2022 roku:

Lp.	Nazwa oferenta	Nazwa zadania publicznego	Kwota dotacji (zł)
1.	„Towarzystwo Miłośników Szermierki - ZAGŁĘBIE”	Szkolenie dzieci i młodzieży w Towarzystwie Miłośników Szermierki - Zagłębie w roku 2022.	78 000,00
2.	Uczniowski Klub Sportowy „Dwójka” przy Gimnazjum Nr 2 w Sosnowcu	Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży w tenisie stołowym.	7 500,00

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Sosnowcu

Informacja nt. środków finansowych przekazywanych z budżetu miasta klubom sportowym (z wyłączeniem Zagłębia Sosnowiec S.A.) w latach 2021 – 2022 oraz mechanizmu ich przyznawania.

3.	Międzyszkolny Klub Sportowy- Międzyszkolny Ośrodek Sportowy „Płomień” w Sosnowcu	Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży w kategoriach wiekowych niższych niż kategoria seniorska - lekkoatletyka.	16 000,00
4.	Międzyszkolny Klub Sportowy- Międzyszkolny Ośrodek Sportowy „Płomień” w Sosnowcu	Szkolenie w zakresie piłki siatkowej halowej i plażowej.	16 000,00
5.	Uczniowski Klub Sportowy „Orlęta” w Sosnowcu	Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży w kategoriach wiekowych niższych niż kategoria seniorska w dyscyplinie sportowej hokej na trawie.	10 000,00
6.	Uczniowski Klub Sportowy „Orlęta” w Sosnowcu	Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży w kategoriach wiekowych niższych niż kategoria seniorska w dyscyplinie sportowej cheerleaders.	5 000,00
7.	Klub Sportowy „Górnik” Sosnowiec	Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży w sekcji pływackiej K.S. „Górnik” Sosnowiec.	32 000,00
8.	Klub Sportowy „Górnik” Sosnowiec	Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży w sekcji piłki nożnej w kategoriach wiekowych niższych niż kategoria seniorska.	20 000,00
9.	Klub Sportowy „Górnik” Sosnowiec	Przygotowanie do udziału w zawodach bokserskich dzieci i młodzieży.	24 000,00
10.	Sportowe Zagłębie 1906	Szkolenie młodzieży w dyscyplinie boks.	4 000,00
11.	Klub Sportowy „JAS-FBG” Sosnowiec	Udział w rozgrywkach koszykówki i mini koszykówki dzieci i młodzieży.	70 000,00
12.	Uczniowski Klub Sportowy Zagłębie Sosnowiec	Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży w kategoriach wiekowych niższych niż kategoria seniorska w dyscyplinie hokej na lodzie.	250 000,00
13.	Kolejowy Klub Sportowy „CZARNI” w Sosnowcu	Piłkarskie szkolenie dzieci i młodzieży w 2022 roku.	65 000,00
14.	Klub Sportowy WATAHA FIGHT CLUB	Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży w Judo i Ju-jitsu.	5 000,00
15.	Zagłębiowski Klub Siermierczy	Szkolenie w ZKS Sosnowiec.	78 000,00
16.	Klub Sportowy „Budowlani”	Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży w judo/ju-jitsu.	65 000,00
17.	Klub Żeglarski „ZAGŁĘBIE” w Sosnowcu	Szkolenie żeglarskie dzieci w klasie OPTIMIST.	17 000,00
18.	Uczniowski Klub Sportowy „Huragan” przy Szkole Podstawowej Nr 45 w Sosnowcu	Prowadzenie szkolenia i współzawodnictwa sportowego przez sekcję pływania UKS Huragan Sosnowiec.	23 000,00
19.	Uczniowski Klub Sportowy „Huragan” przy Szkole Podstawowej Nr 45 w Sosnowcu	Prowadzenie szkolenia i współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży przez sekcję tenisa stołowego UKS Huragan Sosnowiec.	10 000,00



Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Sosnowcu

Informacja nt. środków finansowych przekazywanych z budżetu miasta klubom sportowym (z wyłączeniem Zagłębia Sosnowiec S.A.)  
w latach 2021 – 2022 oraz mechanizmu ich przyznawania.

20.	Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Zagłębie ZSO 14”	Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży w dyscyplinie piłka ręczna i mini piłka ręczna chłopców i dziewcząt.	55 000,00
21.	Uczniowski Klub Sportowy „PIŁKARZ” Sosnowiec	Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży w dyscyplinie piłka nożna w klubie UKS Piłkarz Sosnowiec.	14 000,00
22.	Klub Sportowy ZEW Sosnowiec	Piłkarskie szkolenie dzieci i młodzieży w Akademii KS ZEW Sosnowiec w 2022 roku.	17 000,00
23.	Amatorski Klub Sportowy 2020 Górnik Niwka Sosnowiec	Szkolenie dzieci i młodzieży AKS GÓRNIK NIWKA 2020.	40 000,00
24.	Kolejowy Klub Sportowy „CZARNI” w Sosnowcu	Rozgrywki ekstrakligi i drużyny rezerw w piłkę nożną - WIOSNA 2022.	300 000,00
25.	Klub Sportowy „Górnik” Sosnowiec	Przygotowanie do współzawodnictwa sportowego w kategorii seniorskiej sekcji piłka nożna oraz udział w tym współzawodnictwie w dyscyplinach zespołowych.	8 000,00
26.	Klub Sportowy ZEW Sosnowiec	Szkolenie w kategorii seniorskiej KS ZEW Sosnowiec w 2022 r.	6 500,00
27.	Klub Sportowy „JAS-FBG” Sosnowiec	Udział w rozgrywkach centralnych - Ekstraklasa Koszykówki Kobiet.	500 000,00
28.	Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Zagłębie ZSO 14”	Przygotowanie oraz udział we współzawodnictwie w I lidze piłki ręcznej mężczyzn.	200 000,00
29.	Stowarzyszenie Przyjaciół Siatkówki Płomień	Przygotowanie oraz udział we współzawodnictwie sportowym w 1 Lidze Piłki Siatkowej Kobiet.	200 000,00
30.	Amatorski Klub Sportowy 1917 „Niwka”	Prowadzenie drużyny seniorów.	8 000,00
31.	Międzyszkolny Klub Sportowy- Międzyszkolny Ośrodek Sportowy „Płomień” w Sosnowcu	Przygotowanie do współzawodnictwa sportowego w kategorii seniorskiej oraz udział w tym współzawodnictwie - lekka atletyka seniorzy.	8 000,00
32.	Sportowe Zagłębie 1906	Szkolenie seniorskie w dyscyplinach: boks i zapasy.	10 000,00
33.	Klub Sportowy „Budowlani”	Sportowe szkolenie w kategorii seniorskiej w judo/ju-jitsu.	22 000,00
34.	Uczniowski Klub Sportowy „Huragan” przy Szkole Podstawowej Nr 45 w Sosnowcu	Uczestnictwo w rozgrywkach II Ligi Mężczyzn Tenisa Stołowego drużyny UKS Huragan Sosnowiec oraz indywidualnych zawodach seniorskich.	4 500,00
35.	Klub Sportowy WAKE ZONE STAWIKI	Aktywizacja Osób z niepełnosprawnościami poprzez zajęcia sportowo rekreacyjne „sitwake”.	6 000,00
36.	„Towarzystwo Miłośników Szermierki - ZAGŁĘBIE”	Międzynarodowy Turniej w Szabli Dziewcząt i Chłopców „O Puchar Zagłębia - 5. Memoriał Rafała Sznajdera”.	10 000,00

*Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Sosnowcu*

*Informacja nt. środków finansowych przekazywanych z budżetu miasta klubom sportowym (z wyłączeniem Zagłębia Sosnowiec S.A.) w latach 2021 – 2022 oraz mechanizmu ich przyznawania.*

37.	Klub Sportowy „Górnik” Sosnowiec	IV Międzynarodowy Turniej Bokserski im. Henryka Średnickiego.	10 800,00
38.	Amatorski Klub Sportowy 1917 „Niwka”	Organizacja turnieju piłki nożnej dla drużyn oldboyów w ramach Memoriału im. Jerzego Grabary.	3 000,00
39.	Uczniowski Klub Sportowy „Huragan” przy Szkole Podstawowej Nr 45 w Sosnowcu	XXII Puchar Prezydenta Miasta Sosnowca w Tenisie Stołowym dla Szkół Podstawowych.	4 000,00
40.	Uczniowski Klub Sportowy „Huragan” przy Szkole Podstawowej Nr 45 w Sosnowcu	Finał XXVIII Grand Prix Sosnowca w Tenisie Stołowym - memoriał Bernarda Pukieta.	9 000,00
41.	Miejski Szkolny Związek Sportowy	Współzawodnictwo Sportowe Dzieci i Młodzieży na "Najbardziej Usportowioną Szkołę" w mieście.	20 000,00
42.	Fundacja Rób Dobro	V Mecz Charytatywny z Gwiazdami.	30 600,00
<b>SUMA:</b>			<b>2 281 900,00</b>

Dotacje przyznane w II półroczu 2022 roku:

Lp.	Nazwa oferenta	Nazwa zadania publicznego	Kwota dotacji (zł)
1.	Klub Sportowy „JAS-FBG” Sosnowiec	Udział w rozgrywkach centralnych - Ekstraklasa Koszykówki Kobiet.	650 000,00
2.	Kolejowy Klub Sportowy „CZARNI” w Sosnowcu	Rozgrywki Ekstraligi w piłkę nożną - JESIEŃ 2022.	350 000,00
3.	Klub Sportowy „Górnik” Sosnowiec	Przygotowanie do współzawodnictwa sportowego w kategorii seniorskiej sekcji piłka nożna oraz udział w tym współzawodnictwie w dyscyplinach zespołowych.	8 000,00
4.	Klub Sportowy ZEW Sosnowiec	Szkolenie w kategorii seniorskiej KS ZEW Sosnowiec – II półrocze 2022r.	6 500,00
5.	Zagłębie Handball Team Sosnowiec Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością	Przygotowanie oraz udział w rozgrywkach Ligi Centralnej.	200 000,00
6.	Stowarzyszenie Przyjaciół Siatkówki Płomień	Przygotowanie oraz udział we współzawodnictwie sportowym w 1 Lidze Piłki Siatkowej Kobiet.	200 000,00
7.	Amatorski Klub Sportowy 1917 „Niwka”	Prowadzenie drużyny seniorów.	8 000,00
8.	Międzyszkolny Klub Sportowy-Międzyszkolny Ośrodek Sportowy „Płomień” w Sosnowcu	Przygotowanie do współzawodnictwa sportowego w kategorii seniorskiej - lekkoatletyka seniorzy.	5 100,00
9.	Sportowe Zagłębie 1906	Szkolenie seniorskie w dyscyplinach: boks i zapasy.	8 000,00
10.	Klub Sportowy „Budowlani”	Sportowe szkolenie w kategorii seniorskiej w judo/ju-jitsu.	23 000,00



Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Sosnowcu

Informacja nt. środków finansowych przekazywanych z budżetu miasta klubom sportowym (z wyłączeniem Zagłębia Sosnowiec S.A.) w latach 2021 – 2022 oraz mechanizmu ich przyznawania.

11.	Uczniowski Klub Sportowy „Huragan” przy Szkole Podstawowej Nr 45 w Sosnowcu	Uczestnictwo w rozgrywkach III Ligi Mężczyzn Tenisa Stołowego drużyny UKS Huragan Sosnowiec, Pucharze Polski oraz indywidualnych zawodach seniorskich.	3 000,00
12.	Amatorski Klub Sportowy 1917 „Niwka”	Organizacja turnieju piłki nożnej dla drużyn oldboyów w ramach Memoriału im. Jerzego Grabary.	3 500,00
13.	Uczniowski Klub Sportowy „Huragan” przy Szkole Podstawowej Nr 45 w Sosnowcu	Cykl 8 turniejów tenisa stołowego z okazji 120 - lecia Sosnowca.	8 000,00
14.	Miejski Szkolny Związek Sportowy	Współzawodnictwo Sportowe Dzieci i Młodzieży na "Najbardziej Usportowioną Szkołę" w mieście.	14 000,00
15.	Klub Żeglarski „ZAGŁĘBIE” w Sosnowcu	Regaty o Puchar Prezydenta Miasta Sosnowca w klasie OPTIMIST.	7 190,00
16.	Amatorski Klub Sportowy 2020 Górnik Niwka Sosnowiec	Koniec lata na sportowo - turniej piłkarski.	3 500,00
17.	Klub Sportowy „JAS-FBG” Sosnowiec	XV Festiwal Koszykówki.	10 000,00
18.	Fundacja PASSIONIS	„Aktywnie i zdrowo na sportowo II edycja”.	10 000,00
19.	Śląski Oddział Wojewódzki Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków	Cukrzyca na Sportowo = Zdrowo.	4 000,00
<b>SUMA:</b>			<b>1 521 790,00</b>


W poniższej tabeli przedstawiamy zestawienie podmiotów, którym przyznano małego grantu w 2022 roku w dziedzinie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej:

Lp.	Nazwa oferenta	Nazwa zadania publicznego	Kwota dotacji (zł)
1.	Klub Sportowy „Górnik” Sosnowiec	Rozgrywki III Ligi Futsalu.	5 000,00
2.	Stowarzyszenie Sportów Elektronicznych	Szkolny turniej mikołajkowy (esport) w IX Liceum Ogólnokształcącym w Sosnowcu.	6 500,00
3.	Parafia Rzymsko - Katolicka pw. Św. Rafała Kalinowskiego	Każdy może jeździć na nartach - szkolenie narciarskie dzieci i młodzieży na Zimowisku w Szczyrku.	8 000,00
4.	Kolejowy Klub Sportowy "Czarni" w Sosnowcu	Finał Młodzieżowych Mistrzostw Polski.	6 000,00
5.	Akademia Gimnastyki Artystycznej Sosnowiec	Opracowanie układów startowych dla zawodniczek wyczynowych oraz przeprowadzenie szkolenia grup wyczynowych.	10 000,00
6.	Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Katowicach	Splawikowe Zawody Wędkarskie Polska - Szwecja (Sosnowiec - Czeladź).	2 000,00
7.	Stowarzyszenie Harpagan Sosnowiec	10 Bieg Smyka.	10 000,00
8.	Fundacja Kajakowa TOŁHAJ-GDK	Ogólnopolski Spływ Kajakowy Biała Przemsza 2022.	3 000,00

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Sosnowcu

Informacja nt. środków finansowych przekazywanych z budżetu miasta klubom sportowym (z wyłączeniem Zagłębia Sosnowiec S.A.)  
w latach 2021 – 2022 oraz mechanizmu ich przyznawania.

9.	Stowarzyszenie Sportowe Byłych Piłkarzy i Sympatyków "Zagłębia" Sosnowiec - OLDBOYE	IX Mistrzostwa Polski Oldbojów Drużyn Sześciuosobowych.	3 500,00
10.	Młodzieżowe Towarzystwo Sportowe "Płomień - Milowice"	Mecz Wspomnień Gwiazd Sosnowieckiej Piłki Siatkowej.	2 500,00
11.	Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Katowicach	III Spławikowe Zawody Wędkarskie "HANYSY VS GOROLE 2022".	2 500,00
12.	Stowarzyszenie Sportów Elektronicznych	Szkolny Turniej mikołajkowy (esport) w IX Liceum Ogólnokształcącym w Sosnowcu	7 000,00
13.	Klub Sportowy „Górnik” Sosnowiec	Rozgrywki III Ligi Futsalu.	3 700,00
<b>SUMA:</b>			<b>67 900,00</b>

NACZELNIK  
WYDZIAŁ WSPÓŁPRACY  
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI  
  
mgr Paulina Adamus